QK.524,39.

Q. D. B. V.

B. m.

DE

II C
356

X1860596

HOMERO MEDICO,

GRATIOSI MEDICORVM ORDINIS
CONSENSV,

PRAESIDE
ADAMO BRENDELIO,

Philos. et Med. Doctore,

Modestè edifferet

RESPONDENS

IO.GOTHOFREDVS OERTELIVS,

Dresd. Misnicus,

IN AVDITORIO MEDICO,

VII. Kal. Iun.

clo Icc.

25.

VITEMBERGAE,

Ex Officina CHRISTIANI SCHRÖDTERI, Acad. Typ.

25

ОДИНОЧНЫЙ
СОЛДАТ

СТАРИНА МЕДИЦИНСКАЯ ОРДИНА

УАКЗЫ

СТАРИНА МЕДИЦИНСКАЯ
ОДИНОЧНЫЙ СОЛДАТ

ПРИЧИНА ПРОБЛЕМЫ

ИЗВОДА

СТАРИНА МЕДИЦИНСКАЯ ОДИНОЧНЫЙ СОЛДАТ

УАКЗЫ

СТАРИНА МЕДИЦИНСКАЯ ОДИНОЧНЫЙ СОЛДАТ

УАКЗЫ

55

I.

Ate patet Ars salutaris, quae cum amplitudine, et dignitate literarum studia adaequat, tum multarum rerum, imis naturae recessibus reconditarum, scientia non cedit, et antiquitate, quam ab origine ultima generis humani arcessit, anteit, atque Diis immortalibus suos inventores assignat. Cuius perstudiosos quondam fuisse sapientissimos homines, quos poetas, antiquissimum è doctis genus, appellarunt, accepimus, qui et in omni Philosophiae genere eminebant, suasque cogitationes non eo, quo quivis vteretur, soluto, sed exquisito, ac numeris adstricto, sermone exponebant, et medicinam, quae, ut apud *Corn. Celsum*, solertem, et limatum Hippocratis interpretem, relatum legimus, studii sapientiae pars erat, illa tempestate rudem, et vulgarem, ac in sola herbarum notitia positam, excolebant, atque amplificabant. Qui cum praeclaras res, et a vulgi captu seiunctas, proferrent, variaque remediorum genera, hominibus nondum cognita, aperirent, et certis numeris, pedibusque verba vincirent, ac neque ulterius excurrent, neque citerius, quam par erat, subsisterent, et

A 2

ani-

animos praeterea omni affectuum genere pertentarent ; admirati rudes illi homines, divinum aliquid in iis latitare rati sunt, et savitate quoque cantuum, quibus loquebantur, capti, divino afflari spiritu, animum induxerunt. πάντες γένοι τη τῶν ἐπῶν ποιηταὶ οἱ αἰγαδοὶ σοκὸς τέχνης, ἀλλ' ἐνθεοὶ ὄντες, οὐδὲ καπεχόμενοι, πάντα ταῦτα τὰ καλὰ λέγοντες ποίηματα. *Plat. de Furore poet.* Ex quo factum est, ut Deorum quoque interpretes vocarint, et divinitatis laude affectos, summis prosecuti sint honoribus. Ita sentio, cum in mentem venit recordari Ἱεροῦ, Μηνὸς Κάρου καλουμένου, πιμομένου ἀξιολόγως, οὐδὲ μεταξὺ λαοδικείας, οὐδὲ τῶν Καρούρων. συνέστηκε δὲ καθ' ἡμᾶς διδασκαλεῖον ἡροφίλιον ιατρῶν μέγα τὸ Ζεύξιδος, οὐδὲ μετὰ ταῦτα Ἀλεξάνδρου Φιλαλίθους, κατάπερ θῆτι τῶν πατέρων τῶν ἡμετέρων τὸ Σμύρνη τὸ τῶν Ερετικατέον τὸ Ικεσίου. *Strab. Libr. XII. Geograph.* Et Alexandriae, vrbis Aegypti amplissimae, et eruditissimis quondam hominibus, liberalissimisque studiis affluentis, propter honorem, quo cumulati sunt medici, Artem celsissime floruisse, memoriae prodidit, *Ammian. Marcellin. Hist. Libr. XXII.*

II.

Atque hoc, quod dixi, affirmo confidentius, quo illustrius est hanc in rem testimonium *Diodori* atque *Strabonis*, virorum rerum antiquarum peritorum, quorum ille Charondam, multarum legem conditorem, δημοσίῳ μισθῷ τοὺς νοσοῦντας τῶν ἴδιοτάν τὸ ιατρῶν Θεραπεύεθαι, sanxit, *Libr. XII.* hic vero τοὺς Ἰνδους ιατρεῖς μᾶλλον τὰς ἄλλων παχνῶν ἀσκεῖν, scriptum reliquit, *Libr. XV. Geogr.* Atque idem, quem modo nominavi, *Strabo*, tradit, e Germanis, (hi alterum Philosophorum Indorum

rum genus, alteri enim Brachmanes vocantur,) medicos fuisse multos, καὶ μετὰ τοὺς ὑλοβίους τεδευτερευκέντα κατὰ πμὴν τοὺς ιατρικοὺς, καὶ ὡς ἀνθρώπων Φιλοσόφους. l.c. Et Cyrus apud Xenophontem magnam vatum, et medicorum curam gessit, ac exercitui μάντεις καὶ ιατρικοὺς interesse voluit, *de Rep. Lacedaem.* Quamobrem semper ιατρικοὺς ἄεισους secum duxit, quibus cum sermonem conferre de rebus naturalibus solitus est, *Cyropaed. VIII.* Qvod institutum, laude plenissimum, Alexander Severus secutus, medicis salario instituit, quemadmodum in vita sua *Aelius Lamprid. scriptum,* reliquit. Atque his etiam motus videtur *Lucianus,* homo alias obtrestandi libidine corruptus, ut ιατρικὸν πεῖγμα ιερὸν, καὶ θεῶν παιδεύμα, καὶ ἀνθρώπων σοφῶν σπηλάδευμα, nuncupaverit in *Abdicato;* et Plutarchus ἀντὶ τῆς ὑγείας Philosophiae aequve, ac medicinae peritus, τὸν ἐλευθερίων τεχνῶν ιατρικὴν τὸ μὲν γλαυκόν, καὶ ἀντὸν, καὶ σπηλαῖς ὄυδεμίας σύδεέσεργν, pronunciaverit.

III.

Qapropter ut de *Homero Medico*, cuius mihi digna visa est tractatio, differere exordiar, in eo intelligentes vna inter se voluntate consentire video, *poe-tam*, qvo nullum profanum scriptorem vetustiorem habemus, omnem Philosophiam, docti hominis cognitione dignam, tenuisse, et Artem salutarem, quam primus a Philosophia, ut apud *Corn. Celsum* scriptum invenio, disiunxit Hippocrates, in artemque, argutis praceptionibus refertam, redigit, tractasse. Causam agat pro me, ut in antiquius, citeriusve non procedam, cum ipse *poeta*, qui medicinam omnem, per

A 3

vari-

varias fusam scientias, animo complexus est, tum **C. Plinius**, solertissimus naturae indagator, et interpres, cuius clarissimum de *Homero* est elogium, quo multa eum de herbarum viribus, et facultatibus scripsisse commemorat, *H.N. Libr. XXV. c. 2.* Pariter ac **Galenus** non magis artis medendi, quam sapientiae studii natus, tradit, *Homerum* et incisionibus corporum saepius interfuisse, et hinc inde illius luculentam dedisse significationem. *Comment. l. in Libr. Hipp. de natura bum.* Et **Plutarchus** demum multum in medicina valuisse poetam, affirmat, δῆλον γέ, ὅτι καὶ ὦθί διάτης, καὶ ὠθί τοῦ οἴνου, καὶ ὠθί τῶν ὑδάτων, καὶ ὁμοίως ταῦς ἄλλων τὰ λέγεται ὠθί ἐκάστου, ὁ ποῖον τῇ Φύσῃ θέτι, μίξεσι ταῖς φρεσὶς ἄλληλα καὶ πρόστετον ἔκαστον γίνεσθαι σπιχείησε. *Symp. III. probl. 4.*

IV.

Vt igitur hanc rem, multorum sermonibus per celebratam, paulo repetam altius, de sententia medicorum medicinam omnem in duas dividam partes, quarum alterae principum appellatione distinctae, finem spectant, et vel bonam valetudinem tuentur, (Graeci ψυχίας vocant,) vel labefactatam, et desperditam redintegrant, (τεφτηνή illa appellatur;) alterae ministrarum nomine insignitae, viam ad finem consequendum muniunt. Atque harum aliae animum in cognitione instruunt, quod Physiologia, Pathologia, et Semeiotica sibi vendicant; aliae vero operationes, manibus perficiendas, tradunt, quo in numero **Cheirurgia**, **Pharmaeia**, seu **remediorum confectio**, et apta demum, ac idonea vivendi ratio, seu **Diaeta**, sunt habendae.

Atque

V.

Atque ut demonstrem, *Homerum*, cuius virtutes non aemulatione, quod fieri non potest, sed intellectu seqvimur, omnem medicinam animo comprehendi, de illa commemorare parte, quae vietus rationem definit, et secundae pariter valetudinis curam gerit, incipiam, quam conservari optime vietu simplici, et naturae consentaneo, pertendit.

— — — κέμιστε δὲ δῖ αΦροδίτη
ταχῶ ηγή μέλιπ γλυκερῶ, ηγῆ ηδεῖ οὐρῶ.
Odyss. XX. v. 68. et Odyss. VIII. 58.

Quam poetæ sententium fusius exponit et illustrat *Athenaeus I. Deipnosoph.* ἀπλῆν, inquit, δέν διποδέδωκε τὴν δίαιταν, ηγῆ τὸν ἀνθρώποιος θαυματεῦσιν, ιδιώταις, νέοις, πειστέοις, ὅπλα καθηγηταῖς πάσι ηρέα. Etenim cibus simplex salubrior est multiplici, et variis infecto condimentis, ac facultate præsertim dissimili, propterea quod citius in ventriculo conficitur, in succumque, et sanguinem abit, ac nullam in ventre perturbationem concitat. *Homini*, ait *Plin. H. N. XII. 51.* cibus utilissimus simplex. *Acervatio saporum pestifera*, et condimenta perniciosiora. Qvod etiam *Hippocr. Libr. de Flatibus*, confirmat, τοῦτο μὲν οὖν, ὅταν τὶς πλειόνας τροφὰς η ἴγεις, η ξηραῖς δίδωσι τῷ σώματι, η τὸ σῶμα δύναται Φέρειν, ηδὶ πόνον μηδένας τῷ πλήθει τῶν τροφῶν ἀποτίθησι· τοῦτο δὲ, ὅταν ποικίλας, ηδὶ αὐτομίους αἴλικησιν ἐσπέμπῃ τροφὰς. τὰ γδ αὐτομοια συστάζει ηδὶ τὰ μὲν θάσον, τὰ δὲ χολαίτερην πέσεται. Et haec etiam caussa est, quamobrem antiquissimi mortalium, qui vietu simplici contenti, herbis, et oleribus vescebantur, diutissime, saluberrimeque vixerunt; et bruta

bruta animantia, pabulo simplici, ac tenui alta, rarius aegrotant. Τὰ μὲν Ἱηρία τεοφαῖς μονομέστη καὶ αἴπλαις χρώμενα, μᾶλλον υγιαῖνε τῶν ἀνθρώπων. Plutarch. Symp. III. problem. 1. Proinde etiam Poeta carne tantum affa vesci solitos fuisse Graecos, qui ad Troiam duxerunt, scripsit Iliad. II. v. 428.